
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
"PAOLO BOSELLI" 

ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE 

PER I SERVIZI COMMERCIALI E SOCIO-SANITARI 

LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 
Prot.               Torino, 13 settembre 2022  

  
 

Al sito web della scuola 

All’albo online 

 

OGGETTO : Determina per l’avvio della procedura selezione di un Collaudatore interno nell’ambito del 

progetto FESR 2014-2020: Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per 1’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione — Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Azione 13.1.2 “Digital Board”: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”— Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione.. 

 

Progetto:  13.1.2A-FESRPON-PI-2021-224 

CUP assegnato al progetto: I19J21005650006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID-28966 del 06/09/2021 – “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

europeo di sviluppo regionale “FESR”- REACT EU. 

 

VISTA la candidatura avanzata da questa Istituzione Scolastica N. 1068640/28966 del 06/09/2021 -FESR 

REACT EU - Digital board 

 

VISTA la nota di autorizzazione prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n.28966 

del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018,n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche. 

 

VISTO la nota  prot. N. 92 del 04/01/2022 di assunzione in bilancio dei fondi relativi al 

progetto FESRPON 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-224 Digital Board CUP 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-224 

 

VISTO il programma annuale 2022 approvato dal C.I. nella seduta del 24 gennaio 2022. 

 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/




 

VISTA la Delibera del Consiglio di istituto del 23 marzo 2022 

 

RILEVATA la necessità di selezionare  un Collaudatore che dovrà provvedere: - al collaudo delle attrezzature 

acquistate; - alla verifica, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate e quelle richieste nel 

piano degli acquisti; - a redigere il verbale del collaudo effettuato. – 

  

 

DETERMINA 

 

 ART. 1- L’avvio della procedura di selezione di n. 1 Collaudatore interno nell’ambito del PROGETTO  

 

ART. 2 - E’ ammesso il personale alla selezione il personale con contratto a tempo indeterminato in servizio 

presso questa istituzione scolastica, in possesso dei requisiti inseriti nell’Avviso;  

 

ART. 3  -La selezione sarà effettuata dal Dirigente scolastico che procederà alla comparazione dei curricula 

sulla base della griglia di valutazione.  

 

ART. 4  - La presente determina viene pubblicato all’Albo on Line;  

 

ART. 5  -I requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza sono indicati 

nell’Avviso;  

 

ART. 6 -  L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a 

seguito verbale della Commissione di valutazione. 

 

 ART. 7 -  Ai sensi del regolamento UE 679/2016, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti e 

trattati ai soli fini di gestione della selezione e della stesura dell’eventuale incarico; 

 

 ART. 8 - L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in 

qualsiasi momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese al 

riguardo. 

 

 ART. 9  -Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Adriana CIARAVELLA. 

 

 

La Dirigente Scolastica                   

    Adriana Ciaravella 

                                                                                   Documento firmato digitalmente 


		2022-09-13T19:09:08+0200
	ADRIANA CIARAVELLA


		2022-09-13T19:10:19+0200
	ADRIANA CIARAVELLA


		2022-09-13T19:11:56+0200
	ADRIANA CIARAVELLA




